
Uchwała Nr XXIX/221/21 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 12 marca 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym  

 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz                                 

art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 11 grudnia 2020r.                                                

przez Pana Arkadiusza Rakoczy, dotyczącej wezwania Rady Gminy Bieliny do pilnego 

przyjęcia uchwały w sprawie prawa wszystkich do równego traktowania przez władze 

publiczne oraz uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów szczepionek 

przeciw Covid-19 poniesienia wszelkich kosztów wystąpienia niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. 

 

§ 2 

 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu                           

art.13 ust.1 ustawy o petycjach. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bieliny. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                     Józef Gawęcki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 11 grudnia 2020r. do Urzędu Gminy Bieliny wpłynęła pocztą elektroniczną, kierowana 

do Przewodniczącego Rady Gminy Bieliny, petycja Pana Arkadiusza Rakoczy w interesie 

publicznym.      

Petycja została wniesiona w interesie publicznym a przedmiotem żądania jest pilne przyjęcie 

uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne jakichkolwiek działań władz 

międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczających społecznie mieszkańców 

Gminy Bieliny z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz uznanie 

za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów 

szczepionek na Covid-19 zapewniające poniesienie przez nich wszelkich kosztów prawnych i 

finansowych w przypadku wystąpienia jakichkolwiek powikłań – niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bieliny na posiedzeniu w dniu 4 marca 

2021r., rozpoznała przedmiotową petycję i przedstawiła Radzie Gminy swoje stanowisko                          

w przedmiotowej sprawie.  

 

Po dokonanej analizie Komisja stwierdza co następuje:   

 

Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy tj.: w sprawach 

publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów.  

Rada Gminy nie może podejmować jakichkolwiek działań władczych w stosunku do organów 

administracji centralnej. 

Podjęcie uchwały w brzmieniu wskazanym przez Pana Arkadiusza Rakoczy wykraczałoby 

poza zakres zadań gminy a zatem byłoby niezgodne z obowiązującym prawem. Podkreślić 

należy, że organy władzy publicznej mogą działać wyłącznie w ramach i w granicach prawa. 

 

Komisja nie ma jakiejkolwiek wiedzy aby mieszkańcy Gminy Bieliny byli dyskryminowali                            

w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. 

 

Decyzja o szczepieniu każdego obywatela RP jest podejmowana samodzielnie i dobrowolnie. 

Jednocześnie należy wskazać, że obecnie trwają prace nad projektem ustawy, na mocy której 

ma zostać utworzony Fundusz Kompensacyjny Szczepień Ochronnych, który ma 

zapewnić pacjentom środki prawne umożliwiające szybkie uzyskanie świadczenia pieniężnego 

w związku z zaistniałymi działaniami niepożądanymi spowodowanymi przez podanie 

szczepionki przeciwko Covid-19.                  

 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bieliny nie widzi 

możliwości podjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję i rekomenduje 

nieuwzględnienie petycji. 

 

Rada Gminy Bieliny przychyla się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                                             

a zatem uzasadnione jest podjęcie uchwały o nieuwzględnieniu petycji. 

 



 

 
 
 


